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 "וירא אליו ה' באלוני ממרא" )יח, א(

 "לבקר את החולה" )רש"י(.
אחד המלמדים בת"ת עץ חיים )בדור הקודם( סיפר: "בננו חלה 
קשות. לילה אחרי לילה היינו מרותקים ליד מיטת חוליו עד אחר 
חצות. הדבר השפיע עלינו קשות הן מבחינה נפשית והן מבחינה 

 גופנית.
הצדיק רבי אריה לוין זצ"ל בליווי  "לילה אחד, הופיע אצלנו

רעייתו ואמר לנו: "לכו לישון ואנחנו נשהה בבית החולים עם 
 בנכם". כמובן שסירבנו לכך.

אז הוסיף רבי אריה ואמר לנו: "עליכם להבין, יש לי דברים -או 
חשובים ודחופים שאני חייב לשוחח על כך עם רעייתי, אולם 

וילדינו הקטנים מצויים  איני יכול לעשות זאת בביתנו מאחר
ואיננו רוצים שהם יאזינו למה  1בחדרנו )הייתה להם דירת חדר 

 שאנו מדברים, לכן אנו מעדיפים להיות פה עם בנכם ולשוחח"...
 )צדיק יסוד עולם(

 
נשאל הגאון רבי חיים קנייבסקי שליט"א: האם מותר לעזוב 

תפלת חולה )בתורנות של שמירה( בזמן שהוא ישן כדי לזכות ב
עמידה בציבור? השיב רבי חיים בסיפור מעשה שהיה: "בתו של 
החפץ חיים סיפרה לאמי ע"ה, כי כשהיה אביה זקן וחולה בסוף 
ימיו, נערכה תורנות בין בחורי הישיבה לשהות עמו ולדאוג לכל 

 צרכיו.
פעם אחת התעורר החפץ חיים משנתו וגילה כי כל הבחורים 

היו, ענו לו שהם הלכו להתפלל שהיו עמו נעלמו. כששאל היכן 
מנחה בציבור. נענה החפץ חיים ואמר: "יש כאן יהודי זקן וחולה 

 ומשאירים אותו כך? מצוות הם מחפשים?!"
 )ר' חיים(

 

"ויאמר אדני אם נא מצאתי חן בעיניך אל נא 
 תעבור" )יח, ג(

"מכאן שגדולה הכנסת אורחים יותר מקבלת פני השכינה" 
 )שבת קכז(.

מסירותו של מרן החזו"א זצ"ל לקיים מצות הכנסת  על גודל
אורחים, סיפר הגה"צ ר' חיים ברים זצ"ל, שערב אחד התעכב 
בביתו של מרן החזו"א זצ"ל, עד שכבר לא היו אמצעי תחבורה 
לירושלים, לא הייתה לו ברירה אלא להישאר ולישון בב"ב. קם 

אשתו, מרן החזו"א ובעזרת גיסו הגדול מרן הסטייפלער זצ"ל ו
שהיו בבית, החל טורח ומתאמץ בהכנת מקום לינה בעבורו. מרן 
החזו"א לא נח עד שמיטה הייתה מוכנה ומוצעת כראוי, תוך כדי 

 שהכין לו קערה וספל לנטילת ידיים.
ר' חיים ברים חש אי נעימות גדולה לנוכח הטרחה סביבו, אבל 

יו כשהציע למרן שהוא יכין בעצמו את המקום ללון, הישיר אל
החזו"א מבט ואמר לו: "וכי מאימתי יכול האתרוג להביע דעות 
כלפי בעליו היאך וכיצד להשתמש בו? מצות הכנסת אורחים 

  היא, ובמצווה אין הנחות". 
 )הרב אהרן כהן(

 

 "והשענו תחת העץ" )יח, ד(
בשבת פרשת וירא נכנס אחד הנכדים לבקר את הסבא הגדול, 

ל. ביקש הסבא מהילד שיביא מרן הגרי"ז סולובייצ'יק זצוק"
ראיה מן הפרשה שהמלאכים ביקרו אצל אברהם בחג הפסח. 

הרי לך  -השיב הילד: אברהם ביקש מהם "והשענו תחת העץ" 
מצוות הסיבה... שוב התבקש הילד: וכעת תפריך את הראיה! 

ודין  -השיב הילד: הרי כתוב שהם ביקרו אצלו "כחום היום" 
 ובדות והנהגות לבית בריסק()ע הסיבה הוא רק בלילה...

 

"כי ידעתיו למען אשר יצוה את בניו ואת ביתו 
 אחריו ושמרו דרך ה'" )יח, יט(

כותב השל"ה: "ותמיד תהיה תפילה שגורה בפי אב ואם להתפלל 
על זרעם שיהיו לומדי תורה וצדיקים, ובעלי מידות טובות, ויכוון 

" וכו'. ומביא במאוד על זה בברכת התורה ונהיה אנחנו וצאצאינו
בהמשך את המעשה מתנא דבי אליהו, בכהן אחד שהיה כל יום 
ויום מתפלל ומשתטח ומלחך עפר בלשונו שלא יבואו בניו לידי 

 עבירה. 
הייתה זאת שעת צהריים חמימה כאשר החליט יוסף שהוא קונה 
עז חולבת שתדור בחצרו. החלטה נחושה זו גרמה לו לצאת אל 

מורו הגיע לכפר, קנה עז ולא שכח הכפר הסמוך. רכוב על ח
לתלות בצווארה פעמון. את הפעמון קשר לחבל ואת החבל לזנב 
החמור, וכך היה רגוע, שכל עת שהוא שומע את הפעמון 
מקשקש, העז פוסעת אחריו, וכך התקדם יוסף מיודענו אל עירו 

 שהוא שמח וטוב לב.
הם בדרכו חזרה משך יוסף את תשומת לבם של שלושה גנבים, 

ראו אדם, אחריו עז ולפעמונה מחובר חוט המחבר לזנב הסוס 
שעליו הוא רוכב. אומר הגנב הראשון: "מסוגל אני לגנוב את 
העז". אומר הגנב השני: "אני מסוגל לגנוב את החמור שהוא 
רוכב עליו", והשלישי אמר: "את העז והחמור אתם יכולים לגנוב? 

 הרוכב".אני מסוגל לגנוב את הבגדים בהם לבוש 
ומדיבור למעשה: התגנב הראשון, התיר את הפעמון מצוואר 
העז ותלהו בזנב החמור, התיר את החבל, משך את העז אחריו, 
אך יוסף לא שם לב, הוא המשיך לשמוע את קשקוש הפעמון 
ולא חשד בדבר, בטוח היה שהעז מהלכת בעקבות החמור. 

לי אדוני, לאחר כברת דרך פנה הגנב השני אל יוסף "אמור נא 
האם אופנה חדשה היא לתלות פעמונים בזנב החמור?" הביט 
יוסף אחוריו ונחרד: העז נעלמה! "הבין" הגנב ואמר: "ודאי לא 
הספיק הגנב להרחיק לכת, רוץ תפוס אותו ואני אשמור על 
חמורך", וכך היה. רץ יוסף לחפש את הגנב ולהשיב את האבידה, 

 מור. אך לא מצא לא את השומר ולא את הח
בכבדות המשיך יוסף, אך הפעם קשה היתה הדרך מבתחילה, 
החום היה כבד והשמש קפחה. בלית ברירה נאלץ לשרך את 
רגליו לעבר עירו. בדרכו ראה יוסף באר מים והחליט לעצור ככל 
העוברים והשבים להתרענן לצידה, והנה, לצידו רואה הוא אדם 

וכה?" סיפר הלה בוכה, שאל אותו יוסף: "מה לך, מדוע אתה ב
שהתכופף לבאר להרוות את צימאונו וצרור כספו נשר מחיקו 
למעמקי המים. "יום פגעים הוא, גם לי נגנבו היום עז וחמור", 
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אמר יוסף. השיב האדם: "עז וחמור? הבלים! תוציא לי את ארנקי 
מהבור ואתן לך בשכרך דמי עז וחמור גם יחד", התקווה החלה 

הירות, הוא פשט את בגדיו ונכנס לבאר לפעם ביוסף מיודענו במ
אך חיפושו לא העלה דבר וכשיצא לא מצא לא את האדם ולא 

 את בגדיו...
יוסף היה שאנן. אם היה מעיף מבט מדי פעם לראות אם העז 
אחריו, היה חוזר מכבר לביתו שמח וטוב לב, אך הואיל וסמך על 

 הפעמון ולא חשד באפשרות גניבה הפסיד את כל אשר לו.
כך חלילה עלול לקרות בחינוך ילדינו, הורים רבים כביכול 
"רוכבים על חמורם", עסוקים הם בענייני עבודה, בענייני הבית 
וכו' ושאננים למה שקורה עם ילדיהם, רגועים הם מקול 
הפעמונים שברקע ולא חושבים שמשהו רע עלול להתרחש, הרי 

כים זה בסדר, הילדים הול -הם "שומעים את הפעמונים" 
בעקבותינו, אך בינתיים עלול לבוא מישהו ולהדיחם, חבר רע, 
אמצעי אלקטרוניקה למיניהם, צלצולים ופעמונים וכלים מכלים 
שונים המתחדשים ומחליפים צורה חדשים לבקרים... הם 
שאננים עד שמישהו מסב את תשומת לבם. ולא אחת שבים 

שאננותם. הורים בלא העז ובלא החמור, חפויי בושה נוראה על 
וחוסר תשומת לבם, על הביטחון ש"הפעמונים מצלצלים 

 אחריהם" אף בלי מבט לאחור על מנת לבדוק אם נכון הדבר.
 )אמונה שלמה(

 

 "ויטע אשל בבאר שבע )כא, לג(
רבי יוסף חריף מזברוב הגיע פעם לבקר את השר שלום 

 מבעלזא.
שלא  בפרידתו יצא הרבי ללוותו חוץ לביתו, והאורח ביקש ממנו

 יטרח יותר מדי.
נענה הרבי ואמר: ״הרי חז"ל דרשו במדרש תהילים "אשל" ר"ת 
א'כילה ש'תיה ל'ויה, שהיה מכניס אורחים לביתו, מאכיל 
ומשקה, ומלוה אותם לדרכם, ואף יצחק אבינו הלך בדרכי אביו. 
אולם יעקב אבינו, שרב ימיו היה נע ונד ובידו רק המקל, לא 

ת אורחים באכילה ושתיה, ולכן בחר לו השיגה ידו לקיים הכנס
לפחות את המצוה השלישית, מצות לויה. וזהו שנאמר "כי יעקב 

 יה אותיות לויה.-ה" לו-בחר לו י
 

 "והעלהו שם לעולה" )כב, ב(
הגה''צ רבי נטע ציינווירט זצוק''ל היה פעם ב'ניחום אבלים' אצל 

' הגאון רבי רפאל דוד אויערבאך ראש ישיבת 'שער השמים
זצ''ל, לאחר ששיכל את בנו הבחור אהרן מאיר הי''ד, שנהרג על 
ידי בן עוולה מבני ישמעאל )שפוצץ עצמו, וכמה מבני ישראל 
עלו בסערה השמימה הי"ד(. תיכף בהיכנסו אמר ר' נטע: 
'חקירה' יש לי אליכם, אם לא היה נגלה המלאך אל אברהם אבינו 

ק בנו היה נשחט כציווי 'אל תשלח ידך אל הנער', ויצח -לאמר לו 
'והעלהו שם לעולה', האם היה אברהם חייב בדיני  -הבורא 

 אבלות לישב עליו 'שבעה' כדין האב על בנו רח''ל.
ענה האב השכול ואמר, פשיטא שמחויב הוא בכל דיני אבלות 

יצחק משאר מקרים, הרי כל  מיתת  נשתנה'  'מה  כי  ו'שבעה', 

ב'ציווי הבורא', נענה רבי נטע: אכן, 'שבעה' היא על פטירת אדם 
דיבורים אלו רציתי לשמוע ממכם, ומיד אמר 'המקום ינחם' ועזב 

 את הבית.
כי זוהי תכלית האמונה להאמין בכל מצב, יהיה מה שיהיה, שהכל 

  בא בגזירת המקום ו'אין מקרה בעולם'.
 )באר הפרשה(

 

 "שבו לכם פה עם החמור" )כב, ה(
 דרש(."עם הדומה לחמור" )מ

מדוע רבותינו המשילו את הגויים לעם הדומה לחמור? זאת ניתן 
היה  בהונגריה  הלומד  ישיבה  תלמיד  שלפנינו:  מהסיפור  להבין 

הולך כל בוקר ממקום לינתו אצל אחד מ'בעלי הבתים', שהיה 
 מארחו ודואג לו לכל צרכיו להיכל הישיבה כדי ללמוד.

שדה. מדי יום ביומו היה רואה בדרכו לישיבה היה עובר תמיד ליד 
את בעל השדה החורש את שדהו בשני שוורים. פעם בחולפו 
ליד השדה מצא את הגוי יושב ובטל מעבודת החרישה. מאחר 
שראה, כי בעל השדה הוא אדם שתמיד עוסק במלאכתו ואינו 
 מכלה את זמנו לריק תמה על המקרה והבין כי לא דבר ריק הוא.

"מדוע אינך עובד היום?" ובעל השדה השיב: ניגש אליו ושאלו: 
"אחד מהשוורים חלה". "ומדוע אינך עובד עם השור השני?" 
תשובתו של בעל השדה הייתה מפתיעה מאוד: "השור הבריא 
השני, בראותו את חברו חולה, איבד את החשק לעבוד לבדו, ואי 
אפשר להקימו מרבצו, ולמעשה מגלה התחשבות בצער חברו 

 צערו".והשתתפות ב
כששמע זאת התלמיד, אמר, שעכשיו הוא מבין, מדוע המשילו 
חז"ל את הגויים לעם הדומה לחמור ולא לשור, משום ששוורים 
שהם בהמות טהורות מרגישים האחד בצער חברו, וכאשר אחד 
חולה, אין חברו מסוגל לעבוד, ואילו כשיחלה החמור, ימשיך 

 צער הזולת...רעהו לעבוד כרגיל, ולא ירגיש כלל וכלל ב
 

"ואני והנער נלכה עד כה ונשתחווה ונשובה 
 אליכם" )כב, ה(

השר שלום מבעלזא, נפגש פעם עם אציל אחד משרי המלוכה 
שלמרות היותו נכרי, התעניין בדת ישראל והכיר מעט את 

 קורותיו.
אמור נא לי, פנה הגוי אל הרבי ושאל: בתורתכם מסופר על 

צחק בנו, אולם נאמר שם אברהם אבינו שיצא לעקוד את י
כשפנה אל נעריו 'שבו לכם פה עם החמור ואני והנער נלכה עד 
כה ונשתחווה ונשובה אליכם'. ואם השתמש אברהם בלשון 
רבים 'ונשובה אליכם' הרי שמראש ידע אברהם שאינו הולך 

 לשחוט את יצחק, ומה איפה כל מסירות נפשו? 
ו מאוד ורחוק מן הביט בו הרבי, וראה כי השר מחשיב את עצמ

הענווה והשיב מיד: הרי דרכם של מלכים ושרים שהם מדברים 
על עצמם בלשון רבים ואומרים 'אנו' במקום 'אני', והרי אברהם 
היה אב לארם ומלך על כל העולם, ולפיכך השתמש בלשון 

 'ונשובה' למרות שכוונתו לא הייתה אלא על עצמו...
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